
Zarządzenie nr 24/24 

    Marszałka Województwa Mazowieckiego 

z dnia 12 sierpnia 2024 r. 

 

w sprawie podania do publicznej wiadomości obwieszczenia Marszałka Województwa 

Mazowieckiego o przyjęciu przez Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwały w sprawie 

programu ochrony środowiska przed hałasem dla obszaru województwa mazowieckiego 

Na podstawie art. 43 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 566), art. 119a ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 54, 834 i 1089), art. 43 pkt 1, w związku z art. 42 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112) oraz § 9 ust.1 

Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie, 

stanowiącego załącznik do uchwały nr 550/43/19 Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia 30 

kwietnia 2019 r. w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Mazowieckiego w Warszawie1)– zarządza się, co następuje: 

§ 1. 

Do programu ochrony środowiska przed hałasem dla obszaru województwa mazowieckiego, przyjętego 

uchwałą nr 49/24 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 16 lipca 2024 r. w sprawie programu 

ochrony środowiska przed hałasem dla obszaru województwa mazowieckiego, dołącza się 

uzasadnienie zawierające informacje o udziale społeczeństwa w postępowaniu oraz  

o sposobie i zakresie rozpatrzenia uwag i wniosków zgłoszonych w ramach udziału społeczeństwa,  

w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. 

Podaje się do publicznej wiadomości obwieszczenie Marszałka Województwa Mazowieckiego 

informujące o przyjęciu uchwały nr 49/24 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 16 lipca 2024 r. 

w sprawie programu ochrony środowiska przed hałasem dla obszaru województwa mazowieckiego oraz 

o możliwości zapoznania się z jej treścią i uzasadnieniem, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 2  

do zarządzenia.  

§ 3. 

1. Obwieszczenie, o którym mowa w § 2, podaje się do publicznej wiadomości: 

1) na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Samorządu Województwa Mazowieckiego; 

2) na stronie internetowej Samorządu Województwa Mazowieckiego www.mazovia.pl; 

3) na stronie internetowej www.dialog.mazovia.pl; 

4) na elektronicznej tablicy ogłoszeń znajdującej się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Mazowieckiego w Warszawie; 

5) w prasie o zasięgu wojewódzkim. 

 
1) Zmienionej uchwałą nr 1234/249/21 Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia 17 sierpnia 2021 r. 

http://www.mazovia.pl/
http://www.dialog.mazovia.pl/


2. Obwieszczenie, o którym mowa w § 2, przekazuje się drogą elektroniczną gminom województwa 

mazowieckiego w celu poinformowania zainteresowanych mieszkańców tych gmin w sposób 

zwyczajowo przyjęty o jego treści. 

§ 4. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Odpadami, Emisji 

i Pozwoleń Zintegrowanych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie. 

§ 5. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

   
 Marszałek 

               Województwa Mazowieckiego 
 
                  Adam Struzik 
            

      

  



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 119 a ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska marszałek 

województwa przy opracowywaniu programu ochrony środowiska przed hałasem zapewnia udział 

społeczeństwa na zasadach i w trybie określonych w ustawie z dnia 3 października 2008 r.  

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. 

W związku z powyższym, w myśl art. 42 pkt 2 i art. 43 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska, organ opracowujący projekt dokumentu 

wymagającego udziału społeczeństwa, dołącza do przyjętego programu uzasadnienie zawierające 

informacje o udziale społeczeństwa w postępowaniu oraz o tym, w jaki sposób zostały wzięte pod uwagę 

i w jakim zakresie zostały uwzględnione uwagi i wnioski zgłoszone w związku z udziałem 

społeczeństwa, a także podaje do publicznej wiadomości informację o przyjęciu dokumentu  

i o możliwościach zapoznania się z jego treścią oraz z ww. uzasadnieniem. 

Obwieszczenie o przyjęciu przez Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwały w sprawie programu 

ochrony środowiska przed hałasem dla obszaru województwa mazowieckiego zostanie podane do 

publicznej wiadomości: 

1) na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Samorządu Województwa Mazowieckiego, 

2) na stronie internetowej Samorządu Województwa Mazowieckiego www.mazovia.pl, 

3) na stronie internetowej www.dialog.mazovia.pl , 

4) na elektronicznej tablicy ogłoszeń znajdującej się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Mazowieckiego w Warszawie, 

5) w prasie o zasięgu wojewódzkim. 

W celu osiągnięcia większego efektu w poinformowaniu społeczeństwa o przyjęciu dokumentu 

rozszerzono sposób przekazania powyższej informacji poprzez przekazanie jej do gmin województwa 

mazowieckiego. 

Zarządzenie powoduje skutki finansowe dla budżetu Województwa Mazowieckiego. Dotyczą one 

kosztów ogłoszenia o uchwaleniu programu w prasie. 

Środki finansowe na realizację zadania polegającego na zamieszczeniu ogłoszenia w prasie 

zaplanowane zostały w budżecie województwa mazowieckiego w dziale 900, rozdział 90095, paragraf 

4300 - Zamieszczanie w prasie ogłoszeń o projektach programów ochrony środowiska przed hałasem 

oraz programów ochrony powietrza; 10.1.10.ZAMIESZCZ_W_PRASIE_OGŁOSZEŃ. 

http://www.mazovia.pl/
http://www.dialog.mazovia.pl/

